УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Муниципальная бюджетная  общеобразовательная школа – интернат

«Общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования №17 «Юные спасатели МЧС»

Приказ

от 12. 12. 2014

№  _____
О назначении лиц, ответственных за введение ФГОС ООО

в средней школе-интернате №17

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 17.12.2010 №1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения организованного введения федерального государственного образовательного стандарта общего образования в средней школе-интернате №17  и в целях создания условий для реализации основной образовательной  программы  (ООП) ФГОС ООО  в 2015-2016 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить  Гилязову Р.Р., зам. директора по УВР, ответственным лицом за обеспечение введения  федерального государственного стандарта основного общего образования.

2. Гилязовой Р.Р.:

--до 30.12.2014 года разработать положение о рабочей группе по внедрению ФГОС ООО;

-составить план – график мероприятий по обеспечению введения ФГОС ООО ;

-подготовить проекты приказов по школе, регламентирующих введение ФГОС ООО  в ОУ с 01.09.2015 года, сформировать нормативно-правовую базу в соответствии с перечнем документов, рекомендуемых МО РФ, МО Свердловской области и отделом Управления образования Верхнесалдинского городского округа к 30.05.2014 г.

-переработать  должностные инструкции работников ОУ с учетом ФГОС и Единого квалификационного справочника должностей специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников образования" Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14 августа 2009 года № 593

3. Ответственность за внесение изменений и дополнений в Устав школы, в связи с введением ФГОС НОО ООО оставляю за собой.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната                        Н.Ю. Самойленко

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Муниципальная бюджетная  общеобразовательная школа – интернат

«Общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования №17 «Юные спасатели МЧС»

Приказ

от 12. 12. 2014

№  _____

О создании и полномочиях Совета по введению ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения обучения учащихся в соответствии с ФГОС  ООО  с 01.09.2015
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по введению новых ФГОС основного общего образования в составе:
Самойленко Н.Ю. – директор школы, председатель совета;
Гилязова Р.Р. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя совета;
Целых В.В. – учитель истории ВКК;

Пермякова О.В. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы, 1КК;

Ляхович Г.А. – руководитель ШМО учителей математики, 1КК;

Медведева Н.Н. – учитель биологии 1КК;
Берестова Н.А. – психолог, Председатель ШППК

Николаева Н.Л., учитель начальных классов, выпускает 4 класс в 2015 году
2.Поручить Совету по введению ФГОС основного общего образования осуществление информационного и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС нового поколения.

3. Ввести в действие Положение о Совете по введению новых ФГОС ООО  (приложение)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы-интерната                        Н.Ю. Самойленко

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Муниципальная бюджетная  общеобразовательная школа – интернат

«Общеобразовательная школа – интернат среднего (полного) общего образования №17 «Юные спасатели МЧС»
Приказ

от 12. 12. 2014

№  _____
Об утверждении некоторых нормативных документов и состава

рабочей группы по разработке ООП ООО
В соответствии с  приказами  Министерства Образования и науки "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования" от 17.12.2010г. № 1897, зарегистрированного Министерством юстиции России от 01.02.2011г. №19644; в рамках федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 учебный год (приказ Минобрнауки РФ от 04.08.11года №2184).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить условия для перехода школы на ФГОС ООО  с 01.09.2015
2. Утвердить состав рабочей группы по разработке ООП ООО:
Гилязова Р.Р. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя совета;
Целых В.В. – учитель истории ВКК;

Рашева О.А. – учитель географии, 1КК

Басимова Б.З. – учитель английского языка, 1КК

Пермякова О.В. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы, 1КК;

Дружинина С.А. – учитель математики, 1КК

Медведева Н.Н. – учитель биологии 1КК;

Якутина Л.В.- учитель физической культуры 1КК,

Смирнова Н.Н. – учитель музыки 1КК,

Мерзлякова А.И.- учитель технологии, 1КК
Берестова Н.А. – психолог, Председатель ШППК
3. Рабочей группе:

- разработать основную образовательную программу среднего общего образования на 2013-2014 учебный год до 01.08.2013 г.;

- разработать модель  внеурочной деятельности  в основной школе на 2013-2014 учебный год до 01.09.2013 г.;

- разработать образовательные программы по учебным предметам в соответствии с учебным планом на 2013-14 учебный год до 01.09.2013 года
4. Утвердить план-график мероприятий по  введению ФГОС ООО  (Прилагается)
5. Утвердить план методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС ООО на 2014-2015 учебный год
6. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС на второй ступени обучения.
7. Утвердить должностные инструкции:

-заместителя директора по УВР, курирующего вопросы введения ФГОС ООО;

-учителей-предметников, работающих в соответствии с ФГОС ООО.
8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната                        Н.Ю. Самойленко